ПРОТОКОЛ NЪ 1

fодовогО общего собрания акционеров открытого акционерного общества

<<Кар ьероуп равление <<Вен цы-За ря>>

(з 52.7 7,Российская Федерац"", IiрuЪнодарский край, Гулькевичский район, п, В енцы)

Щата составления протокола _ <<26>> мая2Ot7 года,

Полное фирменное наименование: открытое акционерное общество

кКарьероуправление ((В енцы-Заря),
МестО нахождения: зsziтl, Российская Федерация, Краснодарский край,

Гулькевичский район, п. Венцы.
Вид общего собрание: годовое,

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие акционеров

(собрание).

Щата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

28 апреля 20117 года.

.щата проведения годового общего собрания:2з мая 2017 года,

Место проведения собран ия: 352|,77, Россиiаская Федерация, Краснодарский

край, Гулъкевичский район, п. Венцы, здание, администр ации ОДО <КУ <Венцы_

Заря>>, второй этаж, кабинет генер€шIъного директора,

Повестка дня годового общего собрания:

1. об утверждении годового отчета общества, годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности за 2016 год,

2. О распределении прибыли общества,

3. об избрании членов совета директоров общества,

4.обизбранииЧЛеноВреВиЗиоНнойкомиасИИобЩества.
5. Об утверждении аудитора общества,

09 часов 00 минут.
10 часов 40 минут.
10 часов 00 минут.
10 часов 45 минут.
11 часов 00 минут.

Время начапа регистрации участников общего собрания:

Время окончания регистрации участников общего собрания:

Время открытия общего собрания:

Время начапа подсчета голосов:
Время закрытия общего собрания:

Председатель собрания: Ямалов Игоръ Вильевич,

ськретарь собрания: ТтIкилева Елена Владимировна,

На собрании присутствует: генераJIьный директор оАО <КУ <Венцы-Заря>>

Ващенко Константин .Щмитриевич,

Выступил Ямалов И.В.: <<Уважаемые акционеры! ,Щля выполнения функuий

счетной комиссии привлекли регистратора оАО <КУ <Венцы-Заря) - акционерное

общество кМежрегион€IJIьный регистраторский центр)),

Постановили: поручить выполнение функций счетной комиссии на собрании

регистратору одо (ку квенцы-фо - акционерному обществу

кМежрегионаJIьный регистраторский центр),

Выступил ПоддУбный г.в. - уполномоченное лицо акционерного общества

<МежрегионЕlJIьный регистраторский центр) :

<ЧислО голосов, приходяЩихсЯ на голосующие акции Общества,

определенное с у{етом л.4.20 <<Положения о дополнительных требованиях к

порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров),

утвержденного прикztзом ФсФР Jvg 12-6lпз-н от 02.02.20|2, - 22 445,

Для y.ru.r"" в собрании по состоянию на 10 часов 00 минут

зарегистРировалиСь акциоНеры, котОрым В совокупности принадлежит 16 454 акции,

что составIIяет 7з,ЗО81Iуо от общего числа голосов, принятых к оIIределению

кворума.
писъменных жалоб и заявлений по процедуре регистрации не получено,

общее собрание, проводимое в форме собрания, открывается, если ко времени

нач€LJIа его проведения имеется кворум хотя бы по одному из вопросов, включенных

в повестку дня общего собрания.
кворум для проведения общего годового собрания акционеров имеется,

собрание признается правомочным),

ямалов И.в. объявил общее годовое собрание акционеров общества открытым

и предложил следующий регламент работы:
- слово для выступления предоставляется в порядке tIоступления заявлении и

продолжителъностью не более 5 минут;

- итогИ голосования И принятые решения оглашаются на общем собрании

после окончания подсчета голосов,

Основные положения выступлений :

1. По первомч вопросу повестки дня: <об утверждении годового отчета

общества, .одо"ЪГфхг€uIтерс*оИ 16""ансовой) отчетности за 2016 год)), слушаJIи

генерztльного д"р.йра оДО ((КУ кВенцы-Заря) Ващенко К,Д, Годовой отчет,

.одоЪu" бу".uлйрскаrl (финансовая) отчетность :]а 201'6 год прилагаются к

настоящему протоколу.
председатель годового общего собрания акционеров одо (ку <венцы_

зарп Ямалов и.в. предложил утвердить годовой отчет общества, годовую

бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2016 год,

2. По BTopoM}r вопросу повестки дня: <О распределениИ прибылИ обтцества>

слушаJIи председателя годо"оrо обrцего собр ания акционеров ОДО <КУ <Венцы_

Зарп Ямалова И.В.: <<Советом директоров одО (кУ <Венцы-Заро педложено

вынести на обсуждение акционеров на годовом общем собрании акционеров

общества следующее распределение прибыли:

<Выплату дивидендов не осуществлять;

выплачивать ежемесячно вознаграждения председателю Совета директоров

общества В денежноЙ форме в pu.*.p. 150 000 (сто IUIтъдесят тысяч) рублей,

секретарю Совета директоров общества в денежной форме в размере 3 000 (три

тысячи) рублей;
выплатить с 5 июня 2о.."7 года единовременно членам Совета директоров

общества вознаграждениЯ за работУ с апреля Zоtог, по май 2017г, в денежной форме

по 1 000 (одной тысячи) рублеfu,
3. По третъем}z вопросу повестки дня: <Об избрании членов совета директоров

общества) слушаJIи председur.йlй* общего Ъобрания акционеров одо <ку

<<Венцы-Заря))ЯмаловаИ.В.:<<ВсоотвеТсТВиисУсТаВоМобlцестваСоветДирекТороВ
избирается в .o.ru". .7 (семь) чеповек. СогласнО поступиВших предложенИй оТ

акционеров, являющихся владелъцами более 2 (двух) процентов гопосующих акций

общества, Советом директоров одо (ку <<венцы-заро принято решение включить

ПреДложенныхканДиДаТоВВсЦисокканДиДаТУрВсосТаВСоветаДиректороВ
общества и предложить акционерам избрат" "

.obru" Совета директоров оАо (ку

<<Венцы-Заря> следующих лиц:

1. Золотухин Юрий Владимирович,
2. Пtурба Сергей Петрович;

3. Лисанец Владимир Павлович;

4. Манжола Николай Николаевич;

5. Рулнева Вера Алексеевна;

6. Чепурченко ИринаНиколаевна;
'l. Ямалов Игорь Вилъевич;

8. Иванец Максим Владиславович;

9. Шалаева Надежда Никоltаевна;

10. Бойчук Александр Михайпович,

СвеДенияоканДиДаТахВСоветДирекТоровоАо(кУ<<Венцы-Заря)иих
письменные согласия представлены и прилагаются к настоящему протоколу'''

r^ffфлlf,\r nn'Tn.,c,v повестки дня: <Об избрании членов ревизионнои
4. По четверТоМУ Botrpugy ""о"""t" л",л,

комиссии общества>> слушапи председатеJIя годового общего T::":::::*:1,J:;
ьТ6":ft1.?Ёй;6й;";;;;а и.в.: <<согласно поступившего ПреДложеНия оТ

акционера, являющимся "пuо.йем
более 2 (двух) процентов голосующих акций

общества, советом директоров одо <ку квенцы_заря) принято решение вкпючить

предложенных кандидатов в список кандидатур и предложить акционерам избрать в

состав ревизион"ои *оr"ссии оАО <КУ <Венцы-Заря) следующих лиц:

1. Петухова Наталья Павловна,

2. Шестакова Олъга Владимировна,

3. Шкилева Елена Владимировна,

сведения о кандидатах в состав ревизионной комиссии одо <ку <венцы_

заро и их письменные согласия представлены и прилагаются к настоящему

протоколу).
<Об утверждении аудитор9__обrцества>

ЖУЁ#;fffi;:,
^-а;;;

директоров_ оАо <кУ <Венцы-ЗарЯ>) ПРеДЛОЖеНО

л л /\ ,.тг\l ,,Qо-rтrт-?япcr) осVшесТВЛяЮЩеГо
;iffi ^;Ё-,I"'пu"i,".";й;й'о+,о

j:i1л:*:"Ат,]"1"&::J.т,Н:{;Ж"::
fix,J#fi," u;"#;;.?Ъо"iБ";;";"*Ы отчетности ОАО (КУ <ВеНЦЫ-ЗаРО За

rr^^тtп Аlzптzтопская фирма <Инфо-
;зi;,x;i "?fiНJi';Ъ".Ъ#']"""о

ответственностью АУЛИТОРСКаЯ фИРМа <ИНфО-

Щентр>, инН 23081|22з0, ОгрН |052з0з704584, с оплатой за оказание аудиторских

услуг в размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублеЬ.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
вопроС лЬ 1: об утверждениИ годового отчета общества, годовой

бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2016 год.

Формулировка решения по вопросу повестки дня NЬ 1: <<Утвердить годовой

oTIIeT общества, годовуЮ бухгалтерскуЮ (финансовую) отчетность за 2016 год).

голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в спиСОК ЛИЦ, ИМеВШИХ

право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня - 22 445.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, ОПРеДеЛеННОе С

учетоМ Tl,. 4.2О "Положения о дополнителъных требованиях к порядку подготовки,

созыва и проведения общего собрания акционеров", утвержденного приказом ФСФР
Ns12-6/пз-н от 02.02.20|2 г. - 22 445.

ЧислО голосов, которымИ обладалИ лица, принявшие участие в обrцем

собрании по данному вопросу - 16 454 (73.3081% от общего числа голосов,

принятых к определению кворума).

Результаты подсчета голосов:

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
99.95|4 "/"За

Против
Воздержался

Бюллетень недействителен
не голосовал

lб 446 голосов
0 голосов 0.0000 %

8 голосов 0.0486 %

0 голооов 0.0000 %

0 голосов 0.0000 %

РЕШЕНо: Утвердить годовой отчет общества, годовую бухгалтерскую

(финансовую) отчетность за 2016 год.

вопроС NЪ 2: О распределении прибыли общества,

Формулировка решения по вопросу повестки дня NЬ 2:

<Выплату дивидендов не осуществлять;
выплачивать ежемесячно возна|раждения председателю Совета директоров

общества В денежноЙ форме в р€вмере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей,
секретарЮ Совета директоров общества в денежной форме в размере 3 000 (три

тысячи) рублей;
выплатитъ С 5 июня 2017 года единовременно членам Совета директоров

общества вознаграждения за работу с апреля 2016г. по май 2017г. в денежной форме

по 1 000 (одной тысячи) рублей>.
голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших

право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки днrI , 22 445,

Число голосов, приходящихсяна голосующие акции общества, определенное с

учетом Tl. 4.2О "Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки,

созыва и проведения общего собрания акционеров", утвержденного приказом ФСФР

J\Ъ12-6lпз-" о, O2.02.20t2 г, -22 445,

число голосов, которыми обладали лица, приняВШИе УЧаСТИе В ОбЩеМ

собрании по данному вопросу _ 16 454 (7з,3081% от общего числа голосов,

принятых к опредеJIению кворума),

Кворум имеется.
Результаты подсчета голосов :

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За

Против
Воздержался

Бюллетень недействителен
не голосовал

Iб 4з9 голосов 90.9088 %

l голосов 0.00б1 %

14 голосов 0.0851 %

0 голосов 0.0000 %

0 голосов 0.0000 %

рЕшЕНО : Выгlлату дивидендов не осуществJIятъ ;

выпJIачиватъ ежемесячно вознаграждения председателю Совета директоров

общества в денежной форме в размере 150 000 (сто пятъдесят тысяч) рублей,

секретарЮ Совета директоров общества в денежной форме в размере З 000 (три

тысячи) рублей;
выплатитъ с 5 июня 2о1,7 года единовременно членам Совета директоров

общества вознаграждениЯ за работУ с апреля Zоtог, по май 2Оt7г, в денежной форме

по 1 000 (одной тысячи) рублей,

вопроС NЪ з: Об избрании чJIенов совета директороR общества,

Формулировка решения по вопросу повестки дня NЪ 3: <Избратъ в состав

Совета д"р.пrоров оАО (кУ <<Венцы-Заро следующих лиц:

1. Золотухин Юрий Владимирович,
2. Журба Сергей Петрович;

3. Лисанец Владимир Павлович;

4. Манжопа Николай Никопаевич;

5. Руднева Вера Алексеевна;

6. Чепурченко Ирина Николаевна;

7. Ямалов Игорь Вилъевич;

8. Иванец Максим Владиславович;

9. Шалаева Надежда Николаевна;

1 0. Бойчук Александр Михайлович>>,

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями. Голосование

кумулятивное.
Число кумулятивных голосов, которыми оOладаJlи JlL\цсr, ''l

лиц, имеюIцих право на участие в ,одоЪо*n общем собрании по данному вопросу
обладали лица, вкJIюченные список

повестки дня, - 157115,
число кумулятивных голосов, приходившихся на голосующие акции

общества, опредеЛенное с учетоМ положеНий п,4,2О <<Положения о дополнителъных

требованияХ К порядкУ подготовки, созыва и проведения общего собрания

акционеров>), утвержденного ,rр"**Ьу ФсФр N 1 2-6lлз,н от 02,02,20t2, по

данному вопросу повестки дня, - 157 1 15,
5

число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

общем собрании по данному вопросУ, - 1 15 178 (73,з08 |о/о от общего числа голосов,

принятых к определению кворума).
Кворум имеется.
Резулътаты подсчета голосов:

Золоryхин Юрий Владимирович

Журба Сергей Петрович

Лисанец Владимир Павлович

манжола Николай Николаевич

Руднева Вера Алексеевна

Чепурченко Ирина Николаевна

Ямалов Игорь Вильевич

Иванец Максим Владиславович

Шалаева Надежда Николаевпа

Бойчук Александр Михайлович

lб 451 голосов

0 голосов

1

2

3

4

э

6

7

8

9

10

За

За

За

За

За

За

За

За

За

За

|6 4З7 голосов

lб 45з голосов

|6 452 голосов

lб 441 голосов

16 445 голосов

|6 44з голосов

0 голосов

0 голосов

0 голосов

Против всех
Воздержался по всем

Бюллетень недействителен
не голосовал

Не распределено

0 голосов
56 голосов

0 голосов
0 голосов

РЕШЕНо: Избрать в состав Совета директоров одО <КУ <Венцы-Заря)

следующих лиц:
1. Золотухин Юрий Владимирович,
2. Хtурба Сергей Петрович;
3. Лисанец Владимир Павлович;
4. Манжола Николай Николаевич;
5. Рулнева Вера Алексеевна;
6. Чепурченко Ирина Николаевна;
7. Ямалов Игорь Вильевич.

вопроС NЬ 4: Об избрании членов ревизионноЙ комиссии общества,

Формулировка решения по вопросу повестки дця NЪ 4: <Избрать в состав

ревизионной комиссии одО (КУ <Венцы-Заря) следующих лиц:

Петухова Наталъя Павловна;
Т Т TgglзKgBa ольга Владимировна;
ТТ Ткилева Елена Владимировна.)

голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

В соответствиИ с п. б ст. 85 ФЗ (об акционеРных обЩествах) не участвуют в

голосовании 9 625 акций, принадлежаIцих членам совета директоров

(набпюдательного совета) общества или лицам, занимающим должности в органах

управления общества.

1.

2.
.,
J.

6

число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих
право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки ДНЯ , 22 445.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, опредеЛеннОе С

учетом л. 4.20 "Положения о дополнительных требованиях к порядку ПоДГОТОВКИ,

созыва и проведения общего собрания акционеров",
J\Ь12-6lпз-н от 02.02.20|2 г. - 12 820.

Число голосов, которыми обладали лица,

утвержденного приказом ФСФР

принявшие )л{астие в общем

%
%
%
%

о,/_/U

%
%
о/-/v

2.

За
Против

Воздержался
Недействительно

За
Против

Воздержался
Недействительно

За
Против

Воздержался
Недействительно

6829 Голосов
0 Голосов
0 Голосов
0 Голосов

6829 Голосов
0 Голосов
0 Голосов
0 Голосов

6829 Голосов
0 Голосов
0 Голосов
0 Голосов

100.0000
0.0000
0.0000
0.0000

100.0000
0.0000
0.0000
0.0000

100.0000
0.0000
0.0000
0.0000

0.0000

J.
%

%
%
%

Голосов %

собрании по данному вопросу - б s29 (5З.268з% от общего числа голосов, принятьж

к определению кворума).
Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

1. [IeTyxoBa Наталья
Павловна
IIРОГОЛОСОВАЛИ:

IIIgglдц9за Ольга
Владимировна
Проголосовлли:

шкилева Елена
Владимировна
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

не голосовал

РЕШЕНО: Избрать в состав ревизионной
следующих лиц:

1. Петухова Наталъя Павловна;
2. Шестакова Ольга Владимировна;
З. Шкилева Елена Владимировна.

комиссии ОАО <КУ <Венцы-Заря)

ВОПРОС NЬ 5: Об утверждении аудитора общества.

Формулировка решепия по вопросу повестки дня лЪ 5: (Утвердить в

качестве аудитора оАО (кУ <Венцы-Заря), осуществляющего проверку

бухгалтерской (финансовой) отчетности оАО (КУ ((Венцы-ЗарО за 2017 гоД

оЬщество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма <Инфо-I_{ентр>,

инН 2з081122з0, огрН 1052з0з704584, с оплатой за оказание аудиторских услуг в

размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублеЙ>.
голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в спиСОК ЛИЦ, ИМеВШИХ

право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня - 22 445.

число голосов, приходящихся на гопосующие акции общества, определенное с

учетом п. 4.2о "положения о дополнителъных требованиях к порядку подготовки9

созыва и проведения общего собрания акционеро"", уr""ржденного приказом ФСФР

JrГs12-6/пз-" о, О2.О2.2о|2 г. - 22 445 t,тталттIА ,, а(
ЧислоГолосоВ,коТорыМиоблаДалилица,ПриняВшиеУЧасТиеВобЩеМ

собрании по данному вопросу _ 16 454 (73,3081% от общего числа голосов,

принятых к определению кворума),

Кворум имеется,

Результаты подсчета голосов:

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За

Против
Воздержался

Бюплетень недействителен
не голосовал

16 440 голосов 99.9|49 о/"

0 голосов 0.0000 %

1 4 голосов 0.0851 %

0 голосов 0.0000 %

0 голосов 0.0000 %

рЕшЕно: утвердить в качестве аудитора одо (ку <<венцы_заря)>,

осуществп"о*"rо 'ро#р*1
бу".-"рской (фи,пансоuои) отчетности одо (ку

<<Венцы-Заря)) за2Оt7 год общество С ограниченной ответственностъю Дудиторская

фирма кинфо_щентр), инн 2308 ||22з0,, огрн tо52зоз704584, с оплатой за

оказание аудиторСких услУ, " р*"ре 120 000 (сто двадцатъ тысяч) рублей,

выступил председателъ годового общего собрания акционеров одо (ку

<<Венцы-Заря) Яrалоu И.В.: <<Итоги голосования по вопросам повестки дня общего

собрания акционеров оглашены. объявляю годовое общее собрание акционеров

закрытым).

Председателъ собрания

Секретаръ собрания

И.В.Ямалов

Е.В.Шкилева